SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

PHẠM PHÚ THỨ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:       /TB-THPTPPT

Đà Nẵng, ngày      tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thanh lý tài sản (vật tư thu hồi) đã hư hỏng không sử dụng được từ tháo dỡ

để làm lại mái tôn dãy phòng học chính

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017 đã được sửa

đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/QH14, Luật số 07/2022/QH15, Luật số

24/2023/QH15, Luật số 31/2024/QH15, Luật số 43/2024/QH15, Luật số 56/2024/QH15 và

Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Công văn số 10437/BTC-QLCS ngày 10 tháng 7 năm 2025 của Bộ Tài

Chính về việc triển khai Nghị định số 186/2025/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 56/QĐ-THPTPPT ngày 25 tháng 8 năm 2025 của Trường

Trung học phổ thông (THPT) Phạm Phú Thứ về việc thành lập Hội đồng thanh lý tôn hư

hỏng không sử dụng được của dãy phòng học.

Căn cứ nhu cầu và tình hình thực tế của Trường THPT Phạm Phú Thứ;

Trường THPT Phạm Phú Thứ thông báo đến các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh

nghiệp, cá nhân có nhu cầu mua vật tư thu hồi không sử dụng được sau khi tháo dỡ như

sau:

1. Tên tài sản

Tài sản công (vật tư thu hồi) đã hư hỏng không sử dụng được từ tháo dỡ để cải tạo,

sửa chữa mái tôn dãy phòng học chính:

STT
Danh mục vật tư thu

hồi sau sửa chữa

Đơn

vị

tính

Số

lượng
Ghi chú

1 Tôn m2 795

Số lượng thực tế có thể ít hơn rất

nhiều vì khi tháo dỡ tôn mục nát

rất nhiều. Khi thanh lý có thể tính

theo trọng lượng tôn

Giá khởi điểm bán vật tư thu hồi: 5.000 đồng/1kg (bằng chữ: năm ngàn đồng trên 1

kilogam).

2. Thời hạn, địa điểm và liên hệ xem tài sản

a) Thời hạn xem tài sản

2

Ngày 27 tháng 8 năm 2025 đến hết 29 tháng 8 năm 2025.

b) Địa điểm xem tài sản và liên hệ

Tại Trường THPT Phạm Phú Thứ - địa chỉ: Thôn An Ngãi Đông, phường Hoà

Khánh, thành phố Đà Nẵng; Số điện thoại trường: 02363.793223 hoặc số điện thoại cá

nhân: 0935610090 – ông Hồ Kỳ Vũ, Phó Hiệu trưởng, 0934770425 – bà Lê Thị Nhung,

Tổ trưởng Tổ Văn phòng.

3. Số tiền đặt trước và hình thức đặt tiền trước

a) Số tiền đặt trước: 500.000 đồng;

b) Hình thức nộp tiền: chuyển khoản hoặc tiền mặt (có giấy nhận tiền của thủ quỹ

nhà trường);

Sau khi xác định được người mua tài sản Trường THPT Phạm Phú Thứ sẽ trả lại số

tiền đặt trước cho người đăng ký nhưng không mua được tài sản.

4. Quy định người không được tham gia mua tài sản

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế năng lực

hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc người tại thời

điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ hành vi của mình;

b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định, đánh giá

lại giá trị tài sản;

c) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định tại điểm

b khoản này.

5. Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước

Từ ngày 28 tháng 8 năm 2025 đến hết ngày 03 tháng 9 năm 2025 (trong giờ hành

chính).

Trường THPT Phạm Phú Thứ sẽ tổ chức lựa chọn người được quyền mua tài sản

vào lúc 9 giờ 30 phút ngày 04 tháng 9 năm 2025 (Sáng thứ Năm).

6. Cách thức đăng ký, tham gia gồm

- Phiếu đăng ký mua tài sản: Mẫu số 02-PĐK/TSC

- Bản sao giấy chứng minh nhân dân/CCCD.

Thông báo này thay cho giấy mời và được niêm yết công khai tại trụ sở Trường

THPT Phạm Phú Thứ và Webside nhà trường tại địa chỉ: https://thptphamphuthu.edu.vn./.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng;

- Tổ Chuyên môn;

- Tổ Văn phòng, Kế toán;

- Webside nhà trường;

- Lưu: VT,VP.HKV.

 HIỆU TRƯỞNG

Võ Trinh

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T12:44:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Võ Trinh<trinhv1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T18:11:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG PHẠM PHÚ THỨ<thptphamphuthu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T18:11:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG PHẠM PHÚ THỨ<thptphamphuthu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T18:12:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG PHẠM PHÚ THỨ<thptphamphuthu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!